1

2023 年 4 月 26 日
各 位

会 社 名 ジェコス株式会社
代表者名 代表取締役社長 野房 喜幸
 （コード：9991、東証プライム）
問合せ先 総務部長 土岐 隆
 （TEL 03－3660－0776）

海外企業の株式取得（持分法適用関連会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、シンガポールとマレーシアにおいて重仮設業を行う

FUCHI Pte. Ltd.（以下、「FUCHI 社」）の発行済株式の 30％を取得し、持分法適用関連会社とする

ことを決議いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。
なお、本件は適時開示基準には該当しませんが、有用な情報と判断し、任意開示を行うものです。

記

１．株式取得の理由

FUCHI 社はシンガポールとマレーシアを拠点に重仮設業を展開しております。同社は

Singapore Structural Steel Society の最高グレード認証資格である S１を取得するなど高い技術

力を有し、MRT（シンガポールの都市高速鉄道）建設工事を中心に多くの地下工事を手掛けてお

ります。
シンガポールの事業環境は、公共工事を中心とした安定需要が今後も見込め、当社グループの

中長期的な成長戦略に必要な海外事業展開を推進していくにあたって、最適な市場と考えており

ます。
当地において高い技術力と顧客基盤を有する FUCHI 社と、当社グループの国内営業ネットワ

ークやオペレーション手法を組み合わせることにより、事業拡大のシナジー創出も期待できるこ

とから、将来的な子会社化を視野に入れたうえで、今般、本件株式を取得することといたしました。

２．異動する子会社（FUCHI 社）の概要

（１）名 称 FUCHI Pte. Ltd.
（２）所 在 地 12 Arumugam Road, #04-01 LTC Building B,

Singapore
（３）代表者の役職・氏名 Chairman Liao Jen Jun
（４）事 業 内 容 重仮設業
（５）資 本 金 4 百万 SGD（シンガポールドル）
（６）設 立 年 月 日 2007 年 11 月 12 日

2

（７）大株主及び持株比率 Silver Maple Limited.    45.000%
Liao Jen Jun         44.375%
Liao Jen Hsien              10.625%

（８）上場会社と当該会社 資本関係 該当事項はありません。
との関係 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。
（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 2019 年 12 月期 2020 年 12 月期 2021 年 12 月期
純 資 産 33 百万 SGD 28 百万 SGD 31 百万 SGD
総 資 産 71 百万 SGD 68 百万 SGD 74 百万 SGD
売 上 高 44 百万 SGD 21 百万 SGD 32 百万 SGD
営 業 利 益 0.4 百万 SGD △6 百万 SGD 3 百万 SGD
当期純利益 0.4 百万 SGD △5 百万 SGD 3 百万 SGD

  （1SGD＝約 100 円）

３．株式取得の相手先の概要

（１）株式取得相手先 Silver Maple Limited
Liao Jen Jun
Liao Jen Hsien

（２）上場会社と相手先の関係 該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 0 株
（２）取 得 株 式 数 1,200,000 株
（３）取 得 価 額 取得価額につきましては、開示は控えさせていただき

ますが、客観的な基準に基づき当社が算定した合理的

な価格として決定・合意いたしました。なお、取得に係

る対価予定合計額は開示基準に該当しておりません。
（４）異動後の所有株式数 1,200,000 株（議決権所有割合：30.0%）

５．日程

（１）取 締 役 会 決 議 日 2023 年 4 月 26 日
（２）契 約 書 締 結 日 2023 年 4 月 26 日
（３）株 式 譲 渡 実 行 日 2023 年 6 月 1 日 （予定）

６．今後の見通し

本件が当社の当期（2024 年 3 月期）連結業績に与える影響は軽微であります。
以 上